
ПРОТОКОЛ № 51

засідання постійної комісії обласної ради 
з питань регламенту, депутатської діяльності, свободи слова, 

правової та антикорупційної політики

28 лютого 2020 року м. Кропивницький

Склад комісії – 5 осіб

Присутні:
голова постійної комісії: Орлов Л.М.
заступник голови постійної комісії: Приходько О.В.
секретар постійної комісії: Шевчук А.С.
член постійної комісії: Флоря А.В.

Відсутні:
член постійної комісії: Лоцман Г.Г.

Запрошені  :  
начальник  Головного  управління  Національної  поліції  України  в
Кіровоградській області Козьяков Роман Сергійович

директор  департаменту  фінансів  Кіровоградської  обласної  державної
адміністрації Шеремет Сергій Вікторович

директор  департаменту  економічного  розвитку  і  торгівлі  Кіровоградської
обласної державної адміністрації Рахуба Ніна Афанасіївна

керуючий справами виконавчого апарату обласної ради Тимофієва Наталія
Григорівна

ПОРЯДОК ДЕННИЙ:

1. Про  зміни  і  доповнення  до  Комплексної  програми  профілактики
злочинності в Кіровоградській області на 2016-2020 роки
Інформує: Козьяков Роман Сергійович  – начальник  Головного  управління
Національної поліції України в Кіровоградській області

2. Про внесення змін до рішення обласної ради від 10 грудня 2019 року
№ 715 “Про обласний бюджет Кіровоградської області на 2020 рік”
Інформує: Шеремет  Сергій  Вікторович –  директор  департаменту
фінансів Кіровоградської обласної державної адміністрації

3. Про Стратегію розвитку Кіровоградської області на 2021-2027 роки
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Інформує: Рахуба  Ніна  Афанасіївна –  директор  департаменту
економічного  розвитку  і  торгівлі  Кіровоградської  обласної  державної
адміністрації

4. Про виконання рішення суду
Інформує: Тимофієва  Наталія  Григорівна –  керуючий  справами
виконавчого апарату обласної ради

5. Про  присвоєння  чергового  рангу  першому  заступнику  голови
обласної ради Гугленку Ю.О.
Інформує: Тимофієва  Наталія  Григорівна –  керуючий  справами
виконавчого апарату обласної ради

6. Про звернення депутатів Кіровоградської обласної ради до Кабінету
Міністрів України та ПАТ “НСТУ” стосовно необхідності скасування
рішення  правління  ПАТ  НСТУ  щодо  масового  скорочення
працівників регіональної філії “Кропивницька регіональна дирекція”
Інформує: Орлов  Леонід  Михайлович –  голова  постійної  комісії
Кіровоградської  обласної  ради  з  питань  регламенту,  депутатської
діяльності, свободи слова, правової та антикорупційної політики

7. Про  внесення змін до плану роботи Кіровоградської обласної ради
на 2020 рік
Інформує: Орлов  Леонід  Михайлович –  голова  постійної  комісії
Кіровоградської  обласної  ради  з  питань  регламенту,  депутатської
діяльності, свободи слова, правової та антикорупційної політики

8. Про  інформацію  про  результати  діяльності  органів  прокуратури
Кіровоградської області за 2019 рік
Інформує: Орлов  Леонід  Михайлович –  голова  постійної  комісії
Кіровоградської  обласної  ради  з  питань  регламенту,  депутатської
діяльності, свободи слова, правової та антикорупційної політики

ХІД ЗАСІДАННЯ

На початку засідання голова постійної комісії Орлов Л.М. звернувся до
членів постійної комісії з оголошенням щодо подання депутатами обласної
ради електронних декларацій на сайті НАЗК.

Зокрема, Орлов Л.М. зазначив, що відповідно до вимог Закону України
“Про запобігання корупції” депутати повинні до 01 квітня 2020 року подати
декларацію про майновий стан і доходи за підсумками 2019 року.

Крім того, з 1 січня 2020 року набули чинності зміни до статей 46 та 52
Закону України “Про запобігання корупції”, більш докладну інформацію про
які вони отримали електронною поштою ще у грудні минулого року. Голова
постійної  комісії  закликав  депутатів  не  відкладати  все  на  останній  день,
перевірити чинність своїх електронних ключів та перед заповненням своєї
декларації звернути увагу на новації у нормах даного Закону.
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СЛУХАЛИ:  
1. Про  зміни  і  доповнення  до  Комплексної  програми  профілактики
злочинності в Кіровоградській області на 2016-2020 роки
З  інформацією  виступив: Козьяков  Роман  Сергійович  –  начальник
Головного управління Національної поліції України в Кіровоградській області

Начальник  Головного  управління  Національної  поліції  України  в
Кіровоградській  області  поінформував  депутатів  про  обставини,  що
обумовили необхідність внесення змін і доповнень до Комплексної програми
профілактики злочинності в Кіровоградській області на 2016-2020 роки та
очікувані від цих змін результати.

В  обговоренні  виступили  депутати  Орлов  Л.М.,  Приходько  О.В.,
Шевчук А.С., Флоря А.В.

Внесена  пропозиція: погодити  запропонований  проєкт  рішення
обласної  ради  “Про   зміни  і  доповнення  до  Комплексної  програми
профілактики злочинності в Кіровоградській області на 2016-2020 роки”.

Голосували: “за”- 4 особи (одноголосно)
Вирішили:  Прийняти рішення № 351  (додається)

СЛУХАЛИ:  
2. Про внесення змін до рішення обласної ради від 10 грудня 2019 року
№ 715 “Про обласний бюджет Кіровоградської області на 2020 рік”
З  інформацією  виступив: Шеремет  Сергій  Вікторович –  директор
департаменту  фінансів  Кіровоградської  обласної  державної
адміністрації

Директор  департаменту  фінансів  Кіровоградської  обласної  державної
адміністрації  поінформував  депутатів  щодо  внесення  змін  до  рішення
обласної  ради  від  10  грудня  2019  року  № 715  “Про  обласний  бюджет
Кіровоградської області на 2020 рік”.

В  обговоренні  виступили  депутати  Орлов  Л.М.,  Приходько  О.В.,
Шевчук А.С., Флоря А.В.

Внесена  пропозиція: погодити  запропонований  проект  рішення
обласної ради “Про  внесення змін до рішення обласної ради від 10 грудня
2019  року  № 715  “Про  обласний  бюджет  Кіровоградської  області  на
2020 рік”.

Голосували: “за”- 4 особи (одноголосно)
Вирішили:  Прийняти рішення № 352  (додається)

СЛУХАЛИ  :      
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3. Про Стратегію розвитку Кіровоградської області на 2021-2027 роки
З  інформацією  виступи  ла  :   Рахуба  Ніна  Афанасіївна –  директор
департаменту економічного розвитку і  торгівлі  Кіровоградської  обласної
державної адміністрації

Директор  департаменту  економічного  розвитку  і  торгівлі
Кіровоградської обласної державної адміністрації поінформувала депутатів
щодо проєкту Стратегії розвитку Кіровоградської області на 2021-2027 роки.

В  обговоренні  виступили  депутати  Орлов  Л.М.,  Приходько  О.В.,
Шевчук А.С., Флоря А.В.

Внесена  пропозиція: погодити  запропонований  проект  рішення
обласної  ради “Про Стратегію розвитку Кіровоградської  області  на  2021-
2027 роки”.

Голосували: “за”- 4 особи (одноголосно)
Вирішили:  Прийняти рішення № 353  (додається)

СЛУХАЛИ  :      
4. Про виконання рішення суду
З  інформацією  виступи  ла  :   Тимофієва  Наталія  Григорівна –  керуючий
справами виконавчого апарату обласної ради

Керуючий справами виконавчого апарату обласної ради поінформувала
депутатів  щодо  виконання  рішення  Кіровоградського  окружного
адміністративного суду від 13 лютого 2020 року по справі № 340/2608/19.

В  обговоренні  виступили  депутати  Орлов  Л.М.,  Приходько  О.В.,
Шевчук А.С., Флоря А.В.

Внесен  і   пропозиці  ї  :   
-  рекомендувати  голові  Кіровоградської  обласної  ради

Чорноіваненку О.А. під час розгляду на пленарному засіданні питання “Про
виконання  рішення  суду”  разом  з  депутатами  обласної  ради  визначитися
щодо способу (виду) голосування з даного питання.

-  погодити  запропонований  проєкт  рішення  обласної  ради  “Про
виконання рішення суду”.

Голосували: “за”- 4 особи (одноголосно)
Вирішили:  Прийняти рішення № 354  (додається)

СЛУХАЛИ  :      
5. Про  присвоєння  чергового  рангу  першому  заступнику  голови
обласної ради Гугленку Ю.О.
З  інформацією  виступи  ла  :   Тимофієва  Наталія  Григорівна –  керуючий
справами виконавчого апарату обласної ради
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Керуючий справами виконавчого апарату обласної ради поінформувала
депутатів  щодо  присвоєння  чергового  рангу  першому  заступнику  голови
обласної ради Гугленку Ю.О.

В  обговоренні  виступили  депутати  Орлов  Л.М.,  Приходько  О.В.,
Шевчук А.С., Флоря А.В.

Внесена  пропозиція: погодити  запропонований  проект  рішення
обласної ради “Про  присвоєння чергового рангу першому заступнику голови
обласної ради Гугленку Ю.О.”.

Голосували: “за”- 4 особи (одноголосно)
Вирішили:  Прийняти рішення № 355  (додається)

СЛУХАЛИ  :      
6. Про звернення депутатів Кіровоградської обласної ради до Кабінету
Міністрів України та ПАТ “НСТУ” стосовно необхідності скасування
рішення  правління  ПАТ  НСТУ  щодо  масового  скорочення
працівників регіональної філії “Кропивницька регіональна дирекція”
З інформацією виступив: Орлов Леонід Михайлович –  голова постійної
комісії Кіровоградської обласної ради з питань регламенту, депутатської
діяльності, свободи слова, правової та антикорупційної політики

Голова  постійної  комісії  поінформував  депутатів  щодо  звернення
депутатів Кіровоградської обласної ради до Кабінету Міністрів України та
ПАТ  “НСТУ”  стосовно  необхідності  скасування  рішення  правління  ПАТ
“НСТУ”  щодо  масового  скорочення  працівників  регіональної  філії
“Кропивницька регіональна дирекція”.

В  обговоренні  виступили  депутати  Орлов  Л.М.,  Приходько  О.В.,
Шевчук А.С., Флоря А.В.

Внесена  пропозиція: рекомендувати сесії  обласної  ради  під  час
розгляду питання “Про звернення депутатів Кіровоградської обласної ради
до  Кабінету  Міністрів  України  та  ПАТ  “НСТУ”  стосовно  необхідності
скасування  рішення  правління  ПАТ  “НСТУ”  щодо  масового  скорочення
працівників регіональної філії “Кропивницька регіональна дирекція”:

-  змінити назву рішення,  виклавши її  у  наступній  редакції:  “Про
звернення депутатів Кіровоградської обласної ради до Кабінету Міністрів
України  та  ПАТ  “НСТУ”  стосовно  необхідності  скасування  рішення
правління  ПАТ  “НСТУ”  щодо  скорочення  власного  регіонального
мовлення філії “Кропивницька регіональна дирекція”;

- викласти пункт 1 рішення у наступній редакції:
“1. Схвалити звернення депутатів Кіровоградської обласної ради до

Кабінету Міністрів України та ПАТ “НСТУ” стосовно збереження обсягів
власного мовлення регіональних філій ПАТ “НСТУ” (додається)”;
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- схвалити текст звернення депутатів Кіровоградської обласної ради до
Кабінету  Міністрів  України  та  ПАТ  “НСТУ”  стосовно  необхідності
скасування  рішення  правління  ПАТ “НСТУ”  щодо  скорочення  власного
регіонального мовлення філії “Кропивницька регіональна дирекція” у новій
редакції, що додається.

Голосували: “за”- 4 особи (одноголосно)
Вирішили:  Прийняти рішення № 356  (додається)

СЛУХАЛИ  :      
7. Про  внесення змін до плану роботи Кіровоградської обласної ради
на 2020 рік
З інформацією виступив: Орлов Леонід Михайлович –  голова постійної
комісії Кіровоградської обласної ради з питань регламенту, депутатської
діяльності, свободи слова, правової та антикорупційної політики

Голова постійної комісії  поінформував депутатів  стосовно пропозицій
щодо внесення змін до затвердженого рішенням Кіровоградської  обласної
ради від 10 грудня 2019 року № 723 плану роботи Кіровоградської обласної
ради на 2020 рік.

В  обговоренні  виступили  депутати  Орлов  Л.М.,  Приходько  О.В.,
Шевчук А.С., Флоря А.В.

Внесена  пропозиція: внести  на  розгляд  чергової  сесії  обласної  ради
питання “Про внесення змін до плану роботи Кіровоградської обласної ради
на 2020 рік”.

Голосували: “за”- 3 особи
“утримався” — 1 (Приходько О.В.)

Вирішили:  Прийняти рішення № 357  (додається)

СЛУХАЛИ  :      
8. Про  інформацію  про  результати  діяльності  органів  прокуратури
Кіровоградської області за 2019 рік
З інформацією виступив: Орлов Леонід Михайлович –  голова постійної
комісії Кіровоградської обласної ради з питань регламенту, депутатської
діяльності, свободи слова, правової та антикорупційної політики

Голова постійної комісії поінформував депутатів  щодо інформації про
результати  діяльності  органів  прокуратури  Кіровоградської  області  за
2019 рік.

В  обговоренні  виступили  депутати  Орлов  Л.М.,  Приходько  О.В.,
Шевчук А.С., Флоря А.В.
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Внесена  пропозиція: внести  на  розгляд  чергової  сесії  обласної  ради
питання  “Про інформацію про результати діяльності  органів  прокуратури
Кіровоградської області за 2019 рік”.

Голосували: “за”- 4 особи (одноголосно)
Вирішили:  Прийняти рішення № 358  (додається)

Голова постійної комісії Л.Орлов

Секретар постійної комісії: А.Шевчук
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